§. 78. Non solum verò per modum Exceptionis, qui plus in Chartâ blancâ scriptum quam actum, aut aliud scriptum quam actum contendit, contra scribentem procedere ejusque conscientiâ quod in instrumento scriptum est committere, potest; sed etiam in modum Actionis: quam Cautelam ad evitandum Chartæ blancæ periculum commendat Finkelbus. d. obf. & n. 18. 19. Ubi factum ita in Curia Elect. An. 1630. Term. Lucia à I.R. viduâ & heredibus contra N. testis est, Tenore sequenti: Auf den Fall da Beklagter litem negativè contestiret würde/will Kläger die Klage von dem ic. Beklagten in sein Christlich Gewissen/Wissenschaft und wohlbevust gestellt haben / des Vertrauens zum Rechten/Er sey dasselbe darauff zuerstien schuldig ic. in qua causa etiam Responsio ad libellum istum injuncta reo fuit à Judic. Appellat. per sententiam d. 2. Jan. An. 1631. in Questorio Lips. publicatam. Finkelb. n. 20.

§. 79. Adserui superius non obligari eum ex Instrumento in Chartâ blancâ à se traditâ confecto, qui docere possit, in alium se finem Chartam blancam scribenti tradidisse. Quod si tamen Blanquetum quis alicui v.g. ad mandatum in eo confiendum tradidit, hic vero eodem ad alium finem puta ad pecuniam mutuo accipientam & obligationem desuper faciendam clam & inscio Creditore usus fuerit, Dominum merito ex illo teneri, concludit. Berl. part. i. concl. 14. n. 95. ex Angel. de Ubald. cons. 370. incip. Creditor volens sibi solvi centum n. 1. & vers. Et hoc de rigore sine dubio n. seq. cum imputare sibi debeat, quod tam incautus fuerit & Chartam blancam alicui credi-

§. 80. Excipi ulterius potest contra subscriptionem & sigilla, manum & sigilla non esse ejus, cuius esse dicuntur, sigilla non esse voluntate Domini impressa, sed clam surrepta, aut ad imitationem horum alia efformata &c. vid. Autores in pr. bujus cap. allegati.

§. 81. Locum etiam hic invenit Exceptio dolis metusve, erroris; quibus is, contra quem Charta blanca producitur, excipit, se dolo Creditoris inductum, vi metuere coactum, errore lapsum Chartam blancam tradidisse arg. §. 1. 3. de Except. item simulationis, quā aliud actum, aliud simulatē conceptum dicit: siquidem plus valet quod agitur, quām quod simulatē concipitur l. i. & tot. tit. C. plus valer. quod agit. &c. quae singula sunt perpetuæ l. purè s. fin. ff. de dol. mal. & met. exc. Menoch. l. 3. pref. l. 2. n. 57. conf. Zang. d. part. 3. c. 13. ubi copiosè de quatuor hisce exceptionibus agit.

§. 82. Ultimo deniq; loco notandum est, Chartam blancam non præsumi, sed qui de eā excipit, si audiri velit, probare id ipsum manifestò teneri Köppen. dec. 46. n. 27. Höpingk. d. c. 6. n. 156. Rulaud. de Commiss. part. 3. l. 5. c. 35. n. 4. lit. f.